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DEPARTAMENTI I AGRONOMISË 

Grafiku i provimeve të Semestrit II 

Viti Akademik 2023-2024 

 

 

“Bachelor” në “Inxhinieri Agronomike”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Botanikë & Sistematikë 
  1 Nikolin Karapanci 

10.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Katerina Pikuli 

Bazat e prodhimit shtazor 

  1 Kristi Morava 

14.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Nikolin karapanci 

Ekologji bujqësore 
  1 Adrian Maho 

28.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Nikolin Karapanci 

Bazat e ekonomisë së tregut 
  1 Dorjan Marku 

21.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Ilir Sosoli 

Informatikë e aplikuar 

  1 Thomaida Bode 

24.06.2024 124 
F.Ekonomik 

2 Marsel Kotori 

Gjuhë e huaj 2 
  1 Juliana Cyfeku 

03.07.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Alma Karasali 

 

 

 

 

“Bachelor” në “Inxhinieri Agronomike”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Bazat e prodhimit bimor 
  1 Pirro Icka 

10.06.2024 227 F.Bujqësor 2 Robert Damo 

Gjenetika dhe bioteknologjia 
  1 Adrian Maho 

28.06.2024 227 F.Bujqësor 2 Gjergji Papa 

Përmirësim ujor 
  1 Pirro Icka 

19.06.2024 227 F.Bujqësor 2 Robert Damo 

Barërat e këqija 
  1 Besnik Skenderasi 

24.06.2024 227 F.Bujqësor 2 Nikolin Karapanci 

Lultari 
  1 Ilir Nicko 

02.07.2024 227 F.Bujqësor 2 Nevruz Zeka 

Perimtari 
  1 Nevruz Zeka 

14.06.2024 227 F.Bujqësor 2 Nikollaq Roshanji 
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“Bachelor” në “Inxhinieri Agronomike”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Mekanikë bujqësore II 

  1 Bashkim Hazisllari 

10.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Besnik Skenderasi 

Bimët e arave II 

  1 Gjergji Mero 

19.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Adrian Maho 

Përmirësim gjenetik & prodhim fare 
  1 Gjergji Papa 

24.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Adrian Maho 

Teknologji e pasvjeljes 

  1 Ilir Nicko 

14.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Nevruz Zeka 

Erozioni dhe mbrojtja e tokave 

  1 Pirro Icka 

28.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Robert Damo 

Praktikë profesionale II 
  1 Adrian Maho 

03.07.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Besnik Skenderasi 

 

 

 

Program Profesional 2-vjeçar “Teknika të prodhimit të farave dhe fidanëve”, Viti I  Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Pedologji 
  1 Nikolin Karapanci 

27.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Avni Spaholli 

Bimët e arave II 

  1 Adrian Maho 

18.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Gjergji Mero 

Fiziologjia e bimëve 

  1 Pirro Icka 

11.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Robert Damo 

Mekanizimi në bujqësi 
  1 Bashkim Hazisllari 

13.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Besnik Skenderasi 

Gjuhë angleze 

  1 Mitiana Trungu 

25.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Besnik Skenderasi 

Përmirësimi gjenetik 

  1 Gjergji Papa 

01.07.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Adrian Maho 

Barërat e këqija 
  1 Besnik Skenderasi 

20.06.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Nikolin Karapanci 

Praktikë profesionale I 

  1 Adrian Maho 

02.07.2024 227 
F.Bujqësor 

2 Besnik Skenderasi 
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Program Profesional 2-vjeçar “Teknika të prodhimit të farave dhe fidanëve”, Viti II  Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Perimtari 
  1 Nevruz Zeka 

14.06.2024 227 F.Bujqësor 2 Nikollaq Roshanji 

Shtimi i pemëve frutore dhe hardhisë 
  1 Nikollaq Roshanji 

20.06.2024 227 F.Bujqësor 2 Nevruz Zeka 

Ekologji bujqësore 
  1 Nikolin Karapanci 

01.07.2024 227 F.Bujqësor 2 Adrian Maho 

Prodhimi i farave dhe fidanëve të 
perimeve 

  1 Nevruz Zeka 

25.06.2024 227 F.Bujqësor 2 Nikollaq Roshanji 

Legjislacioni i prodhimit e trg. të farave 
dhe fidanëve 

  1 Gjergji Papa 

11.06.2024 227 F.Bujqësor 2 Adrian Maho 

Praktika Profesionale II 
  1 Nevruz Zeka 

03.07.2024 227 F.Bujqësor 2 Besnik Skenderasi 

 

 

 

 

 

 

Përgjegjësi i Departamentit të Agronomisë: 

Prof. as. dr. Besnik Skënderasi 
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DEPARTAMENTI I AGROUSHQIMIT 

Grafiku i provimeve të Semestrit II 

Viti Akademik 2023-2024 

 

 

“Bachelor” në “Agroushqim”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Informatikë 
  1 Thomaidha Bode 

14.06.2024 124 
F.Ekonomik 

2 Marsel Kotori 

Ekologji 

  1 Nikolin Karapançi 

11.06.2024 215 
F.Bujqësor 

2 Besnik Skënderasi 

Bujqësia dhe Mjedisi 
  1 Robert Damo  

01.07.2024 215 
F.Bujqësor 

2 Pirro Icka 

Prodhimi Bimor 
  1 Pirro Icka  

19.06.2024 215 
F.Bujqësor 

2 Robert Damo 

Shkenca mbi tokën 

  1 Avni Spaholli 

24.06.2024 215 
F.Ekonomik 

2 Gjergji Mero 

Prodhim Shtazor 
  1 Kristi Morava 

26.06.2024 215 
F.Bujqësor 

2 Nikolin Karapançi 

Gjuhë e huaj 2 
  1 Juliana Ҫyfeku 

28.06.2024 215 
F.Bujqësor 

2 Lindita Kaçani 

 

 

“Bachelor” në “Agroushqim”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Aditivët Ushqimorë 
  1 Katerina Pikuli 

13.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Sulltanë Ajçe 

Teknologjia e Përpunimit të Qumështit 
dhe Mishit 

  1 Kristi Morava 

10.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Basanja Shtylla 

Shkenca e të Ushqyerit të Njeriut 
  1 Katerina Pikuli 

18.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Sulltanë Ajçe 

Bazat e Pemtarisë 
  1 Nikollaq Roshanji 

26.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Nevruz Zeka 

Bazat e Perimtarisë 
  1 Nevruz Zeka 

01.07.2024 215 F.Bujqësor 2 Nikollaq Roshanji 

Mikrobiologjia Ushqimore 

  1 Sulltanë Ajçe 

21.06.2024 144 
F.Ekonomik 

2 Katerina Pikuli 
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“Bachelor” në “Agroushqim”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Proceset Themelore të Tekn. Kimike 
Ushqimore 

  1 Sulltanë Ajçe 

10.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Basanja Shtylla 

Ambalazhimi dhe Ruajtja e Produkteve 
  1 Ilir Niçko 

13.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Arben Gjata 

Teknologjia e Përpunimit të Pijeve 
Alkolike 

  1 Linda Luarasi  

18.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Basanja Shtylla 

Cilësia Mikrobiologjike e Produkteve 
Ushqimore 

  1 Sulltanë Ajçe 

21.06.2024 144 
F.Ekonomik 

2 Katerina Pikuli 

Vlerësimi i Cilësive të Qumështit 
  1 Basanja Shtylla 

25.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Kristi Morava 

Enologjia 
  1 Redi Buzo  

28.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Sulltanë Ajçe 

Tekn. e Përpunimit të Drithrave dhe 
Bimëve Industriale 

  1 Ilir Niçko 

01.07.2024 215 F.Bujqësor 2 Gjergji Papa 

Praktikë Profesionale II 
  1 Sulltanë Ajçe 

03.07.2024 215 F.Bujqësor 2 Basanja Shtylla 

 

 

Program Profesional 2-vjeçar “ “Menaxhim Veterinar”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Anatomi e kafshëve II 
  1 Kristi Morava 

13.06.2024 215 
F.Bujqësor 

2 Katerina Pikuli 

Higjenë veterinare 

  1 Ilir Gishto 

10.06.2024 215 
F.Bujqësor 

2 Kristi Morava 

Mikrobiologji veterinare 

  1 Katerina Pikuli 

18.06.2024 215 
F.Bujqësor 

2 Kristi Morava 

Epidemiologji dhe sëmundjet infektive 
  1 Alfred Backa 

20.06.2024 215 
F.Bujqësor 

2 Kristi Morava 

Parazitologji veterinare 

  1 Alfred Backa 

25.06.2024 215 
F.Bujqësor 

2 Kristi Morava 

Propedeutika veterinare 

  1 Alfred Gjata 

02.07.2024 215 
F.Bujqësor 

2 Kristi Morava 

Diagnozë laboratorike 
  1 Petrika Qafzezi 

28.06.2024 225 
F.Bujqësor 

2 Kristi Morava 

Praktikë profesionale 
  1 Kristi Morava 

03.07.2024 215 2 Katerina Pikuli 
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F.Bujqësor 

 

 

 

 

 

Program Profesional 2-vjeçar “ “Menaxhim Veterinar”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Sëmundjet e ripërtypësve 
  1 Vangjel Ceroni 

11.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Kristi Morava 

Sëmundjet e njëthundrakëve 
  1 Rezart Postoli 

14.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Kristi Morava 

Sëmundjet e derrave 
  1 Petrika Qafzezi 

19.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Kristi Morava 

Sëmundjet e shpendëve 
  1 Shpëtim Agolli 

24.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Kristi Morava 

Legjislacion veterinar 
  1 Ilir Gishto 

28.06.2024 215 F.Bujqësor 2 Kristi Morava 

Praktikë profesionale III 
  1 Kristi Morava 

02.07.2024 215 F.Bujqësor 2 Katerina Pikuli 

 

 

 

 

 

 

Përgjegjësi i Departamentit të Agroushqimit: 

Prof. as. dr. Gjergji Papa 
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DEPARTAMENTI I AGROBIZNESIT 

Grafiku i provimeve të Semestrit II 

Viti Akademik 2023-2024 

“Bachelor” në “Menaxhim Agrobiznesi”, Viti I   Ora 09:00 

 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Komunikim Biznesi 

  1 Ardian Çërava 

19.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Eneida Çifligu 

Prodhim Shtazor 

  1 Kristi Morava 

24.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Nikolin Karapanxho 

Ekonomi Bujqësore 

  1 Dorjan Marku 

27.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Ilir Sosoli 

Siguria dhe cilësia ushqimore 

  1 Nikolin Karapanxho 

01.07.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Kristi Morava 

Bazat e Hortikulturës 

  1 Nevruz Zeka 

10.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Nikollaq Roshanji 

Makroekonomi 

  1 Eneida Çifligu 

14.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Dorjan Marku 

Praktikë Profesionale I 

  1 Avni Spaholli 

03.07.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Nikolin Karapanxho 

 

“Bachelor” në “Menaxhim Agrobiznesi”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Administrim Publik 
  1 Ilir Sosoli 

10.06.2024 235 F.Bujqësor 2 Aldona Minga 

Marketingu Agrar 
  1 Eneida Çifligu 

14.06.2024 235 F.Bujqësor 2 Ilir Sosoli 

Menaxhimi i Zinxirit të Vlerës 
  1 Dorjan Marku 

28.06.2024 235 F.Bujqësor 2 Eneida Çifligu 

Financë 
  1 Aldona Minga 

02.07.2024 235 F.Bujqësor 2 Dorjan Marku 

Menaxhim karriere 
  1 Ilir Sosoli 

24.06.2024 235 F.Bujqësor 2 Eneida Çifligu 

Praktikë Mësimore Profesionale 
(4+2) 

  1 Dorjan Marku 

03.07.2024 235 F.Bujqësor 2 Aldona Minga 
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“Bachelor” në “Menaxhim Agrobiznesi”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Praktikë Mësimore Profesionale (15+1) 

28.06.2024 235 
F.Bujqësor 

1 Eneida Çifligu 

  2 Ardian Çërava 

 

 

 

Program Profesional 2-vjeçar “Menaxhim Biznesi Bujqësor”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Bazat e Ekonomisë 

  1 Dorjan Marku 

13.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Eneida Çifligu 

Bazat e Marketingut 

  1 Ilir Sosoli 

18.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Eneida Çifligu 

Çmimet e produkteve bujqësore 

  1 Eneida Çifligu 

28.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Ardian Çërava 

Bazat e prodhimit bimor 

  1 Avni Spaholli 

25.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Gjergji Mero 

Laborator Informatike 
  1 Thomaida Bode 

10.06.2024 124 F. 
Ekonomik 

2 Ilir Sosoli 

Praktikë mësimore profesionale I 

  1 Avni Spaholli 

02.07.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Dorjan Marku 
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Program Profesional 2-vjeçar “Menaxhim Biznesi Bujqësor”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Drejtim Ferme 

  1 Ardian Çërava 

13.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Eneida Çifligu 

Marketing Agrar 

  1 Eneida Çifligu 

18.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Ardian Çërava 

Ekstension bujqësor 

  1 Gjergji Mero 

21.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Ardian Çërava 

Bimët e Arave 

  1 Gjergji Mero 

26.06.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Ardian Maho 

Praktikë profesionale III 

  1 Gjergji Mero 

01.07.2024 235 
F.Bujqësor 

2 Ardian Çërava 

 

 

Përgjegjësi i Departamentit të Agrobiznesit: 

Dr. Ilir Sosoli 


